
 

  

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» октября 2021 года  № 23/103 

г. Верхотурье 

 

О предложениях для поощрения от имени Избирательной 

комиссии Свердловской области членов Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных 

комиссий и лиц, оказывающих содействие в организации проведения  

выборов  

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии И.А. Сиворакши о 

кандидатурах для поощрения организаторов выборов наградами 

Избирательной комиссии Свердловской области, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Ходатайствовать о поощрении Почетным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

Малых Алену Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №320 (приложение 1);  

2. Ходатайствовать о поощрении Почетной Грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

Григорьеву Веронику Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 315; 

Данилову Наталью Георгиевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 315;  

Русских Елену Николаевну, члена участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка №316;  



 2 

Саратовцеву Наталью Витальевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №316;  

Шешукову Ларису Николаевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 317; 

Анисимова Сергея Владимировича, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №318;  

Целищеву Наталью Владимировну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 320; 

Кондрашину Светлану Викторовну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 322; 

Пащенко Людмилу Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №331; 

(приложение 2);  

3. Ходатайствовать о награждении Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области:  

Позднякову Оксану Георгиевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №313;  

Щербинину Анастасию Михайловну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №314;  

Глазунову Надежду Рустамовну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №315; 

Добрынину Наталью Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №319;  

Шумилову Наталью Николаевну, секретаря председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №320; 

Бацуру Елену Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №322;  

Мамаеву Екатерину Анатольевну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №324;  



 3 

Мамаеву Ольгу Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №324;  

Вершинину Анну Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №326;  

Газимова Ивана Фаритовича, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №326;  

Вагину Светлану Александровну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №329;  

Сухареву Нину Сергеевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №329;  

Тетереву Наталью Геннадьевну, члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №332;  

Лемешко Ирину Викторовну, секретаря участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №332; 

(приложение 3); 

4. За оказание содействия и существенную помощь в обеспечении 

деятельности избирательных комиссий при подготовке и проведению 

выборов депутатов Государственной Думы Российской Федерации восьмого 

созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области ходатайствовать о поощрении Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области: 

Тетюева Сергея Александровича, начальника Карелинского 

лесничества Минобороны России – филиала федерального государственного 

казенного учреждения «Управление лесного хозяйства и 

природопользования» Министерства обороны Российской Федерации; 

(приложение 4);  

  

 



 4 

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии 

И.А.Сиворакшу. 

  

Председатель 

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

И.А.Сиворакша 

   

Секретарь  

Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.А.Серенко 
 


